A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 457 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 202368

ID: C2FACCFA3B604

ESTADO DO PIAUÍ
'Vltllt"~ CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUÍ
41:!•ll!!I:~ Av. Cláudio de Santana Braga, S/N - Centro

CEP: 64.788-00 Fartura do Piauí - PI
CNPJ. 04.826.394/0001-92

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO:

Dispensa de Licitação nº. 005/2023 - Fundamento Legal: Art. 23, li, alínea a, e art. 24, li da
lei n' 8.666/93 alterado de acordo com o Art. 1 ', 1, "a", do Decreto n' 9.412/2018. Interessado:
Município de FARTURA DO PIAUÍ - CÂMARA MUNICIPAL Contratado: DORISMAR
MARTINS DOS REIS -EPP, CNPJ Nº 19.440.546/0001-91 . Ato: Ratifica-se o parecer jurídico
referente a dispensa de licitação em epígrafe que tem como objeto a Aquisição de produtos
de higiene e limpeza para atender demanda da Câmara Municipal de FARTURA DO PIAUÍ -
Eh.durante o exercício financeiro de 2023, de acordo com a proposta de preços apresentada.
Assinatura/Ratificação: FARTURA DO PIAUÍ - PI, em 13 de abril de 2023. NILMAR
QUIRINO NONATO FILHO- Presidente da Câmara Municipal. Publique-se.

ID: 9F76CE713BD34

ESTADO DO PIAUÍ
itíltllltl~ CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUÍ

Av. Cláudio de Santana Braga, S/N - Centro
CEP: 64.788-00 Fartura do Piauí - PI
CNPJ. 04.826.394/0001-92

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO:

Dispensa de Licitação nº. 007/2023 • Fundamento Legal: Art. 23, li, alínea a, e art. 24, li da
lei n' 8.666/93 alterado de acordo com o Art. 1 ', 1, "a", do Decreto n' 9.412/2018. Interessado:
Município de FARTURA DO PIAUÍ - CÂMARA MUNICIPAL Contratado: DORISMAR
MARTINS DOS REIS -EPP, CNPJ Nº 19.440.546/0001-91. Ato: Ratifica-se o parecer jurídico
referente a dispensa de licitação em epígrafe que tem como objeto a Aquisição de material de
gêneros alimentícios para atender demanda da Câmara Municipal de FARTURA DO PIAUÍ -
Eh_durante o exercício financeiro de 2023, de acordo com a proposta de preços apresentada.
Assinatura/Ratificação: FARTURA DO PIAUÍ - PI, em 13 de abril de 2023. NILMAR
QUIRINO NONATO FILHO- Presidente da Câmara Municipal. Publique-se.

ID: 9C30706421A34

ESTADO DO PIAUÍ
'Vltllt"~ CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUÍ

Av. Cláudio de Santana Braga, S/N - Centro
CEP: 64.788-00 Fartura do Piauí - PI
CNPJ. 04.826.394/0001 -92

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO:

Dispensa de Licitação nº. 006/2023 • Fundamento Legal: Art. 23, 11 , alínea a, e art. 24, li da
lei n' 8.666/93 alterado de acordo com o Art. 1' , 1, "a", do Decreto n' 9.412/2018. Interessado:
Município de FARTURA DO PIAUÍ - CÂMARA MUNICIPAL Contratado: DORISMAR
MARTINS DOS REIS -EPP, CNPJ Nº 19.440.546/0001-91. Ato: Ratifica-se o parecer jurídico
referente a dispensa de licitação em epígrafe que tem como objeto a Aquisição de material de
expediente para atender demanda da Câmara Municipal de FARTURA DO PIAUÍ- PI, durante
o exercício financeiro de 2023, de acordo com a proposta de preços apresentada.
Assinatura/Ratificação: FARTURA DO PIAUÍ - PI, em 13 de abril de 2023. NILMAR
QUIRINO NONATO FILHO- Presidente da Câmara Municipal. Publique-se.

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

ID: CC4DC02239204

~'~:'~1 ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUÍ
Av. Cláudio de Santana Braga, S/N - Centro

~'l:Jl!ft. CEP: 64.788-00 Fartura do Piauí - PI
CNPJ. 04.826.394/0001-92

EXTRATO CONTRATO Nº 012/2023 · REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0072023 · PROC.
ADMINIST. 001.000084/2023: Contratante: Município de FARTURA DO PIAUÍ -CÂMARA
MUNICIPAL Contratado: DORISMAR MARTINS DOS REIS-EPP, CNPJ Nº l9.440.546/0001-
91. Data Ratificação: 13/04/2023. Objeto: Aquisição de material de gêneros
alimentícios para atender demanda da Câmara Municipal de FARTURA DO PIAUÍ-PI,
durante o exercício financeiro de 2023, de acordo com a proposta de preços
apresentada. Valor Global: R$ 11 .5 15,00 (Onze mil, quinhentos e quinze reais). Período
Fornecimento/Vigência: Imediato após a ordem de fornecimento, com vigência
contratual até 31 de dezembro de 2023, podendo ser aditivado, prorrogado de
acordo com a legislação vigente. Fundamento Legal: Art. 23, li, alínea a, e art. 24, li
da lei nº 8.666/93 alterado de acordo com o Art. 1º, 1, "a", do Decreto nº 9.412/2018.
Fonte de Recursos: Recursos Próprios (Duodécimo). FARTURA DO PIAUÍ-PI, em 13 de
abril de 2023. Pela Contratante: NILMAR QUIRINO NONATO FILHO - Presidente da
Câmara Municipal e Dorismar Martins dos Reis - pela contratada.

ID: D871 FDA7D0304

~'~:'~1 ESTADO DO PIAUÍ
.. , ....... ,..,, CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUÍ

Av. Cláudio de Santana Braga, S/N - Centro
~'il:il:R CEP: 64.788-00 Fartura do Piauí - PI

CNPJ. 04.826.394/0001-92

EXTRATO CONTRATO Nº 011/2023 · REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023 · PROC.
ADMINIST. 001.000083/2023: Contratante: Município de FARTURA DO PIAUÍ -CÂMARA
MUNICIPAL Contratado: DORISMAR MARTINS DOS REIS -EPP, CNPJ Nº l9.440.546/0001-
91. Data Ratificação: 13/04/2023. Objeto: Aquisição de material de expediente para
atender demanda da Câmara Municipal de FARTURA DO PIAUÍ - PI, durante o
exercício financeiro de 2023, de acordo com a proposta de preços apresentada.
Valor Global: R$ 14.402,00 (Quatorze mil, quatrocentos e dois reais). Período
Fornecimento/Vigência: Imediato após a ordem de fornecimento, com vigência
contratual até 31 de dezembro de 2023, podendo ser aditivado, prorrogado de
acordo com a legislação vigente. Fundamento Legal: Art. 23, 11, alínea a, e art. 24, li
da lei nº 8.666/93 alterado de acordo com o Art. 1°, 1, "a", do Decreto nº 9.412/2018.
Fonte de Recursos: Recursos Próprios (Duodécimo). FARTURA DO PIAUÍ-PI, em 13 de
abril de 2023. Pela Contratante: NILMAR QUIRINO NONATO FILHO - Presidente da
Câmara Municipal e Dorismar Martins dos Reis - pela contratada.